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Endring siden forrige versjon 
Vedtatt i strategisk samarbeidsutvalg 12.02.2024 Sak u004-24

Formål
Etablere gode rutiner for samarbeid om å utvikle og planlegge tjenester og helhetlige pasientforløp i 
Helsefellesskapet Østfold.  

Gjelder for
Samhandling mellom SØ og kommunene etter myndighet gitt Strategisk samarbeidsutvalg i medhold av gjeldende 
samarbeidsavtale

Generelt
Grunnlaget for retningslinjen er forankret i: 

 Helse- og omsorgstjenesteloven § 6-2 Krav til avtalens innhold (2.ledd)
 Forskrift om ledelse og kvalitetsforbedring i helse- og omsorgstjenesten.  
 Nasjonal helse- og sykehusplan 2020 – 2023 (regjeringen.no) 

Fremgangsmåte
Organisering og ansvar

 Hver av partnerne har et selvstendig ansvar for å bidra til felles planlegging og utvikling av tjenester. Plan- 
og beslutningsprosesser skal identifisere behov som dekkes, og konkretisere hvordan kommuner og 
helseforetak sammen kan dekke disse.

 Arbeidsgiveransvar for kommunalt personell som deltar i prosessene ligger hos kommunen. 
Arbeidsgiveransvar for personell fra Sykehuset Østfold (SØ) som deltar i prosesser ligger i SØ. Partnerne 
dekker sine egne kostnader ved deltagelse i samarbeidsutvalg på ulike nivå i helsefellesskapet.

 Ved deltakelse i prosjekter skal det avklares på forhånd hvordan prosjektet skal organiseres og 
finansieres.

Planlegging og utvikling
 Partnerne skal utvikle og samarbeide om faglige, økonomiske og digitale løsninger som bygger opp under 

én felles helsetjeneste.
 Helsefellesskapet skal utvikle felles samarbeidsprosjekter på tvers av tjenesteområder. I den felles 

planleggingen og utviklingen av tjenester skal fire pasientgrupper prioriteres:
o Skrøpelige eldre
o Personer med flere kroniske lidelser
o Barn og unge
o Personer med alvorlige psykisk lidelser og rusproblemer

 Partnerne vil jobbe for en omforent, felles forståelse av hvem pasientene er, oversikt over forventet 
antall og hvilke behov de har eller kan få. Helsefellesskapet skal gjennom et felles kunnskapsgrunnlag og 
relevante styringsdata kartlegge, identifisere og følge med på de aktuelle pasientgruppene. Felles 
planlegging og utviklingstiltak skal påvirke kostnader og gevinster gjennom hele pasientforløpet, og 

https://lovdata.no/static/ROO/is-2017-2620.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/95eec808f0434acf942fca449ca35386/no/pdfs/stm201920200007000dddpdfs.pdf
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redusere pasientenes fremtidige behov for ressurskrevende helse- og omsorgstjenester gjennom 
livsløpet.

 Styringsdata hentes fra Styringsinformasjon - Helsedirektoratet og kan suppleres med lokalt fremstilte 
tall.

 Prioriterte aktiviteter beskrives i handlingsplanen som vedtas av Partnerskapsmøtet.

Kompetansedeling og opplæring
 Partnerne skal i fellesskap utvikle og styrke ansattes kompetanse med fokus på de prioriterte gruppene. 

Helsefellesskapet skal tilrettelegge for felles opplæring der det er hensiktsmessig. Partnerne dekker sine 
egne kostnader.

 Helsefellesskapet oppfordrer til faglige nettverk som drives av fagmiljøene selv. Partnerne dekker sine 
egne kostnader.

Tvister
Tvister om forståelse av denne rutinen drøftes og avgjøres av Strategisk samarbeidsutvalg

Referanser
F/3.5.1-01 Samarbeidsavtale - kommunene og Sykehuset Østfold. Overordnet avtale.

 

Vedlegg
  

Slutt på Avtale

https://www.helsedirektoratet.no/tema/helsefellesskap/styringsinformasjon
https://kvalitet.so-hf.no/docs/pub/dok13964.htm
https://kvalitet.so-hf.no/docs/pub/dok13964.htm
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